REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E INTEGRIMIT EVROPIAN, ARSIMIT, KULTURES DHE SPORTEVE

Nr.’S o Prot. Patos, mé 2 é’ /8 & Z 12024

PROJEKTVENDIM
Nr [9, dateg /0212024 5
PER PERCAKTIMIN E KRITEREVE DHE PROCEDURAVE‘PER‘
RISTRUKTURIMIN E KESHILLIT VENDOR RINOR DHE MENYRES
ORGANIZIMIT DHE FUNKSIONIMIT TE TIJ

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, n& nenin 10, pika 3, t& ligjit nr.
75/2019 “Pér Rining”, VKM-s& nr. 969, daté 02.12.2020 “Pér pércaktimin e kritereve e té
procedurave t¢€ zgjedhjes s& anétaréve t& K&shillit Kombétar t& Rinisg”, kérkojmé nga Késhilli
Bashkiak:

1. Miratimin e kritereve dhe procedurave té pérzgjedhjes sé anétaréve t& Késhillit
Vendor t€ Rinisé si dhe t& m&nyrés s& organizimit dhe funksionimit t& tij.

2. Pjesg e projekt-vendimit &shté dhe Lidhja I me kriteret dhe procedurat e pérzgjedhjes
s€ an&targve t& Ké&shillit Vendor t& Rinisé si dhe ményrés s& organizimit dhe
funksionimit t& tij.

3. Pas miratimit t& k&tij projektvendimi, ngarkohet pér zbatim Drejtoria e Integrimit
Europian, Arsimit, Kulturés dhe Sportit.

Drejtore ¢ Integrimit Europian, Arsimit Pérgjegjése e Se tQ§r1t lll'ldlk
Kulturés dhe Sporteve Nurk 7l
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Pérgjegjése e grimit Europian Specjdliste e Rinisé
Irisi Xhelaj Simela Sh%}ninaj




REPUBLIKA ESHQIPERIS E

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E INTEGRIMIT EVROPIAN, ARSIMIT, KULTURES DBE SPORTEVE
Nr.7 0 prot. Patos, mé 24 /0] /2024
/4
RELACION

PER PERCAKTIMIN E KRITEREVE DHE PROCEDURAVE PER
RISTRUKTURIMIN E KESHILLIT VENDOR RINOR DHE MENYRES SE
ORGANIZIMIT DHE FUNKSIONIMIT TE TLJ

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, né nenin 10, pika 3, t& ligjit nr.
75/2019 “Pér Rinin&”, VKM-ng& nr. 969, dats 02.12.2020 “Pér pércaktimin e kritereve e t&
procedurave t€ zgjedhjes s& anstargve t& Késhillit Kombétar t& Rinisé”, Bashkia Patos ka
miratuar kriteret dhe procedurat ¢ pérzgjedhjes sé anétaréve t& Kashillit Vendor t& Rinis&” me
Vendim t& Keshillit Bashkiak nr. 8 daté 25.02.2022 “Pér miratimin e kritereve dhe
procedurave t& pérzgjedhjes sé anétaréve t& késhillit vendor t& rinisé si dhe ményrés sé
organizimit dhe funksionimit t& tij”.

Pas shpalljes publike t& Bashkisg Patos n& daté 05.04.2022, me Urdhérin nr. 75, daté
27.04.2022 u ngrit komisioni pér vler&simin e aplikimeve dhe me Urdhérin nr. 75 daté
20.05.2022 “Pér emérimin e anétargve t& Késhillit Vendor t& Rinisg” u eméruan 9 anétaré.

Késhilli Vendor Rinor i Bashkisé Patos ka funksionuar si njé organ késhillimor prané
bashkisé Patos.

Refervar pikés 3, 6 VKM-sé nr. 969, daté 02.12.2020 “Pér pércaktimin e kritereve e t&
procedurave t€ zgjedhjes s& an&taréve t& Késhillit Kombétar & Rinis&”, mandati i anétaréve t&
KVR pérfundon né muajin Maj 2024, ndaj pér t& arritur afatet e shpalljes s& dégjesave
publike dhe thirrjes publike, i propozojmé Késhillit Bashkiak:

1. Miratimin e kritereve dhe procedurave t& pérzgjedhjes s& anstaréve t& Késhillit
Vendor t€ Rinisé si dhe t& ményrés s& organizimit dhe funksionimit t& tij.



2. Pjesé e projekt-vendimit Eshté dhe Lidhja 1 me kriteret dhe procedurat e pérzgjedhjes
s& anétaréve t& Késhillit Vendor t& Rinisé si dhe ményr8s s& organizimit dhe
funksionimit & tij.

3. Pas miratimit t& kétij projektvendimi, ngarkohet pér zbatim Drejtoria e Integrimit
Europian, Arsimit, Kulturés dhe Sportit.

Drejtore e Integrimit Europian, Arsimit, Specialiste e Rinisé
Kulturés dhe Sporteve Simela Shahinaj

Pérgjegjése e Seltorit t& Integrimit Evropian
Irisi Xhelaj




REPUBLIKA ESHQIPERISE

DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN, ARSIMIT, KULTURES DHE
SPORTEVE

Lidhja nr.1

Angtarét duhet t’i pérkasin moshés 15-29 vjeg, t& cilét shprehin vullnetin dhe
interesin pér t'u beré pjess e Keshillit. Kéta anétard zbriten nga detyra pas 3
mungesave t& pajustifikuara né takime. Gjithashtu, t& gjitha anétarét e KVR jang t&
lirg t¢ mund t& japin dorgheqjen nga detyra me shkrim prané kryetarit. Pérzgjedhja e

kandidatéve b&het népérmjet njé procesi transparent dhe demokratik.

Angtarét ¢ KVR identifikohen dhe shprehin interesin né bazs t& njé thirrje interesi t&
hartvar e njoftuar nga kryetari né& fagen zyrtare t& institucionit, né mjediset e

bashkisg apo né rrjetet sociale t& institucionit.

Pérzgjedhja e kandidatéve béhet nga kryetari i bashkisé duke u bazuar né kriterin e
PErvojés s&€ méparshme me organizatat Jofitimprurése dhe né& projekte q& lidhen me

t& rinjté.

Pérzgjedhja e kandidatéve si pérfagésués t& organizatave rinore ose pér t& rinjts,

béhet nga kryetari dhe bazohet né kriteret e méposhtme:

a) 1€ jet® anétars i nj& organizate rinore ose pér t& rinjte;
b) & mos jeté i dénuar;
¢) t& ket& pérvojé né projekte, nisma dhe veprimtari rinore dhe pér t& rinjté;
d) t& mos ket& konflikt interesi p&r shkak t& anagazhimit t& KVR.
&)
Kandidatét pér KVR, pérfagésues t& organizatave rinore ose pér t& rinjté duhet t&

aplikojng duke paragitur dokumentet e méposhtme:

a) Keérkesé me shkrim pér shprehjen e interesit;
b) Jet&shkrim (CV);

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



¢) Fotokopje t& dokumentave q& mbéshtesin shénimet e jetéshkrimit;
d) Vértetim t& gjendjes gjygésore ose vetédeklarim t& saj;

e) Letér interesi/ motivimi;

f) Vetédeklarim lidhur me shmangien e konfliktit t& interesit;

g) Referenca nga t& paktén dy bashképunétoré t€ méparshém.

Kandidatét pér KVR, pérfagésues nga t& rinj aktiv nga njésité administrative duhet

t& aplikojn& duke paragitur dokumentat e méposhtme:

a) Kérkesé me shkrim pér shprehjen e interesit;

b) Jetéshkrim (CV);

¢) Fotokopje t& dokumenteve g& vértetojné jet&éshkrimin;
d) Vértetimin e gjendjes gjygésore ose vetédeklarim t& saj;
e) Letér interesi/ motivimi;

f) Vetdeklarim i konfliktit t& interest.

Té gjithé kandidatét duhet t& dérgojné t& gjitha dokumentacionin e kérkuar né

vendin dhe orén e pércaktuar nga bashkia.

Adresa: Lagjja “Naftétar?”, Rruga “Unaza”, Patos



